
 

 

Wer ist am Heidelberg College für was zuständig? 
Stand: November 2021 

 
Funktion Person Mailadresse 

 Schulträger  
 Familie Holzberg sekretariat@heidelberg-college.de 
 Leitung   
Schulleiter Herr Holzberg sekretariat@heidelberg-college.de 
Stellvertreter Herr Groitzsch groitzsch@heidelberg-college.de 
Stellvertretender Internatsleiter Herr Holzberg jun. holzberg@heidelberg-college.de 
Direktionsassistentin Frau Berger berger@heidelberg-college.de 
 Organisation  
Vertretungsplan Frau Berger 

Herr Groitzsch 
berger@heidelberg-college.de 
groitzsch@heidelberg-college.de 

 Sekretariat  
Sekretärinnen Frau Keller 

Frau Ringel 
• Mittagstisch (An- und Abmeldungen, 

Zahlung Einzelessen) 
• Buchhaltung/ Kassenführung 
• Internatsanfragen 

info@heidelberg-college.de 
sekretariat@heidelberg-college.de 

 Internat  
Stellvertretender Internatsleiter Herr Holzberg jun. holzberg@heidelberg-college.de 
Betreuerin Mädchen Frau Demirci sekretariat@heidelberg-college.de 
Betreuer Jungen Herr Geisemeyer 

Herr Ngubane 
sekretariat@heidelberg-college.de 

Koordination Lernbetreuung In-
ternat 

Frau Schwarz schwarz@heidelberg-college.de 

Hausaufgabenbetreuung Frau Meysen-Daus schwarz@heidelberg-college.de 
Mathematik-Coach Herr Efstathiou schwarz@heidelberg-college.de 
 Ansprechpartner für die 

Unterrichtsfächer 
 

Bildende Kunst Frau Morgner-Fanderl morgner-fanderl@heidelberg-col-
lege.de 

Werken Herr Beck beck@heidelberg-college.de 
Biologie Frau Berger berger@heidelberg-collge.de 
Chemie Frau Stern stern@heidelberg-college.de 
Deutsch Frau Eichner eichner@heidelberg-college.de 
Englisch Frau Feuerstein feuerstein@heidelberg-college.de 
Ethik Frau Wallot 

Herr Burgard 
wallot@heidelberg-college.de 
burgard@heidelberg-college.de 

Französisch Frau Groppenbächer groppenbaecher@heidelberg-col-
lege.de 

Gemeinschaftskunde /WBS Frau Barth barth@heidelberg-college.de 
Geographie Herr Johe johe@heidelberg-college.de 
Geschichte Herr Ziemer ziemer@heidelberg-college.de 
Informatik (J1 und J2) Herr Kaiser kaiser@heidelberg-college.de 



 

 

Informatik (Unterstufe) Herr Stadler stadler@heidelberg-college.de 
Latein Frau Renic 

Herr Ries 
renic@heidelberg-college.de 
ries@heidelberg-college.de 

Medienbildung Klasse 5 und 6 Klassenlehrer*in  
Mathematik Herr Lengsfeld lengsfeld@heidelberg-college.de 
Musik Frau Freiburg freiburg@heidelberg-college.de 
BNT (Klasse 5 und 6) Frau Liegat liegat@heidelberg-college.de 
NwT (Naturwissenschaft und 
Technik) 

Frau Fakouhi fakouhi@heidelberg-college.de 

Physik Frau Lenhard lenhard@heidelberg-college.de 
Psychologie Herr Gutsche gutsche@heidelberg-college.de 
Ev. Religionslehre Frau Grimm-Sitt 

Frau Kämpfert 
Herr Gutsche 

grimm-sitt@heidelberg-college.de 
kaempfert@heidelberg-college.de 
gutsche@heidelberg-college.de 

Kath. Religionslehre Herr Rabeneck rabeneck@heidelberg-college.de 
Spanisch Frau Essmann essmann@heidelberg-college.de 
Sport Frau Sarna 

Herr Weißenborn 
sarna@heidelberg-college.de 
weissenborn@heidelberg-col-
lege.de 

 Hausaufgabenbetreuung 
in der Schule 

 

Die Kommunikation läuft in der 
Regel über Einträge im Hausauf-
gabenheft. 

Die Zuordnung zu den Klassen finden 
Sie auf der Homepage unter „Unter-
richt“ – „Hausaufgabenbetreuung“ 

Bitte nur in dringenden Fällen per 
Mail Kontakt suchen. 

Leitung Hausaufgabenbetreuung Frau Weißenborn sekretariat@heidelberg-college.de 
Gruppenleiter Herr Glomb sekretariat@heidelberg-college.de 
Gruppenleiterin Frau Meysen-Daus sekretariat@heidelberg-college.de 
Gruppenleiter Herr Baumann sekretariat@heidelberg-college.de 
Gruppenleiter Herr van der Woude vanderwoude@heidelberg-col-

lege.de 
Gruppenleiterin Frau Ringel jun. sekretariat@heidelberg-college.de 
 Übergeordnete Funktionen  
Arbeitssicherheit Herr Weißenborn weissenborn@heidelberg-col-

lege.de 
AG-Beauftragte (Ausschreibun-
gen und Koordinierung) 

Frau Sarna sarna@heidelberg-college.de 

BOGY 
Berufsorientierung 

Herr Ziemer 
Frau Barth 
Frau Baune 

ziemer@heidelberg-college.de  
barth@heidelberg-college.de 
baune@heidelberg-college.de 

Datenschutzbeauftragter Her Stadler stadler@heidelberg-college.de 
DELF Frau Seifert seifert@heidelberg-college.de 
Englandfahrt Frau Feuerstein feuerstein@heidelberg-college.de 
Frankreich-Austausch Frau Groppenbächer groppenbaecher@heidelberg-col-

lege.de 
Hector-Seminar Frau Barth barth@heidelberg-college.de 
Homepage Herr Holzberg jun. holzberg@heidelberg-college.de 
iPad-Klassen Frau Feuerstein 

Frau Wießner 
feuerstein@heidelberg-college.de 
wiessner@heidelberg-college.de 

IT Herr Werno it@heidelberg-college.de 
Jahrbuch Herr Lengsfeld 

Herr Ries 
lengsfeld@heidelberg-college.de 
ries@heidelberg-college.de 

Kooperation mit der Tanzschule 
Nuzinger – Benimmkurse 

Frau Zuna-Homsy zuna@heidelberg-college 



 

 

Lehr- und Lernmittelverwaltung Frau Veith veith@heidelberg-college.de 
Mathematik-Förderkurse Herr Durner durner@heidelberg-college.de 
Oberstufenberatung Frau Weidinger  

Frau Berger  
weidinger@heidelberg-college.de 
berger@heidelberg-college.de 

Online-Lernhilfen Mathematik Herr Lengsfeld lengsfeld@heidelberg-college.de 
Presse Herr Ziemer ziemer@heidelberg-college.de 
Profilbeauftragte Frau Sarna sarna@heidelberg-college.de 
Schülerplaner Frau Berger berger@heidelberg-collge.de 
Schul-Kunst-Kalender Frau Schliephake schliephake@heidelberg-college.de 
Schulsanitätsdienst Herr Johe johe@heidelberg-college.de 
Sicherheitsbeauftragter Herr Holzberg jun. holzberg@heidelberg-college.de 
Ski- und Sportfreizeiten Herr Eckert eckert@heidelberg-college.de 
Sozialpraktikum momentan  nicht besetzt  
Strahlenschutzbeauftragter Herr Ott ott@heidelberg-college.de 
Studienfahrtenkonzept Frau Seifert seifert@heidelberg-college.de 
Suchtprävention Herr Gutsche gutsche@heidelberg-college.de 
Theaterkooperation Frau Morgner-Fanderl morgner-fanderl@heidelberg-col-

lege.de 
Verkehrsbeauftragter  Herr Johe johe@heidelberg-college.de 
Vertrauenslehrer*in Frau Weidinger  

Herr Ries 
weidinger@heidelberg-college.de 
ries@heidelberg-college.de 

 Schulentwicklung  
Digitalisierung / Medienentwick-
lungsplan /Schulentwicklung 

Frau Grimm-Sitt grimm-sitt@heidelberg-college.de 

„Gut arbeiten“ Frau Kley 
Frau Liegat 
Frau Wallot 

kley@heidelberg-college.de 
liegat@heidelberg-college.de 
wallot@heidelberg-college.de 

Informationsfluss Frau Liegat liegat@heidelberg-college.de 
Planungsgruppe Frau Grimm-Sitt grimm-sitt@heidelberg-college.de 
Regeln Frau Essmann morgner-fanderl@heidelberg-col-

lege.de 
Wochenplan Frau Eichner 

Herr Lengsfeld 
eichner@heidelberg-college.de 
lengsfeld@heidelberg-college.de 

 Beratung  
Beratungslehrerin (staatl. anerkannt) 
sowie 
Trainerin / Leitung in: 
“Sozialtraining und systemische Mob-
bingintervention” 

Frau Wallot 
Schwerpunkte vgl. Homepage 

wallot@heidelberg-college.de 

Externe Beratungsstellen /  vgl. Homepage Anlaufstellen Einzelfallspezifische, 
professionelle Unterstützung  
In dringenden Fällen den Kontakt 
über die Beratungslehrkraft, Frau 
Wallot,(s.o ) herstellen. 

Vertrauenslehrer(innen) –  
Ansprechpartner SMV / Schüler 

Frau Weidinger 
Herr Ries 

weidinger@heidelberg-college.de 
ries@heidelberg-college.de 

 Eltern  
Elternbeirat – Vorsitzende Frau Dr. Britta von Bezold 

Frau Kerstin Kaufmann-Brosch 
Frau Michaela Leitz-Nutzinger 
Frau Dr. Heike Schwab 

strategie@britta-von-bezold.de 
kerstin@kaufmann-brosch.de 
miluan@yahoo.com 
heike_schwab@yahoo.de 

Freundeskreis 
1.  Vorsitzende 
2.  Vorsitzende 

 
Andreas Ruf 
Bettina Klemm 

 
ruf@vhh.de 
bekle@web.de 



 

 

 Schüler  
Schülersprecher Wird im November 21 gewählt smv@heidelberg-college.de 

 


